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建筑节能设计报告书
居住建筑
	工程名称
	新建项目

	工程地点
	北京-北京

	设计编号
	111

	建设单位
	111

	设计单位
	111

	设 计 人
	

	校 对 人
	

	审 核 人
	

	设计日期
	2022年11月17日


[image: image1.png]



	采用软件
	节能设计Becs2022

	软件版本
	20210808SP1

	研发单位
	北京绿建软件股份有限公司

	正版授权码
	T13522837968


建筑概况
	工程名称
	新建项目

	工程地点
	北京-北京

	气候子区
	寒冷

	建筑面积
	地上2782㎡    地下0㎡

	建筑层数
	地上6          地下0

	建筑高度
	17.4m

	北向角度
	112.8

	结构类型
	

	采暖期天数（d）
	125

	采暖期室外平均温度（C°）
	-1.60


设计依据
1. 《北京市居住建筑节能设计标准》DB11/891-2020

2. 《民用建筑热工设计规范》GB50176

3. 《建筑幕墙、门窗通用技术条件》GB/T31433-2015

工程材料

	材料名称
	导热系数λ
	蓄热系数S
	密度ρ
	比热容Cp
	蒸汽渗透系数u
	备注

	
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	kg/m3
	J/(kg.K)
	g/(m.h.kPa)
	

	挤塑聚苯板
	0.033
	0.347
	28.0
	1790.0
	0.0000
	

	模塑聚苯板(EPS)(ρ=18)
	0.039
	0.400
	18.0
	2515.0
	0.0000
	

	干拌复合轻集料混凝土垫层
A型
	0.100
	2.089
	600.0
	1000.1
	0.0000
	依据来源：12BJ1-1，导热系数修正系数（β）：1.25

	岩棉带
	0.042
	0.605
	120.0
	1000.0
	0.0000
	

	挤塑聚苯乙烯泡沫塑料（带表皮）
	0.030
	0.340
	35.0
	1380.0
	0.0000
	来源：《民用建筑热工设计规范》GB50176-2016，蒸汽渗透系数没有给出

	混凝土多孔砖(190六孔砖）
	0.750
	7.490
	1450.0
	709.4
	0.0000
	


外表系数

	外表面积
	0.00

	建筑面积
	2782.21

	外表系数
	0.00

	标准依据
	《北京市居住建筑节能设计标准》DB11/891-2020第3.1.3条

	标准要求
	建筑物的外表系数F不应大于表3.1.3规定的限值(F≤1.10)

	结论
	满足


窗墙比

窗墙比

	朝向
	窗面积(㎡)
	墙面积(㎡)
	窗墙比
	限值
	结论

	南向
	326.53
	828.24
	0.39
	0.50
	满足

	北向
	218.73
	817.22
	0.27
	0.30
	满足

	东向
	14.58
	385.12
	0.04
	0.35
	满足

	西向
	7.32
	370.62
	0.02
	0.35
	满足

	标准依据
	《北京市居住建筑节能设计标准》DB11/891-2020第3.1.4条

	标准要求
	各朝向窗墙面积比M不应大于表3.1.4的限值

	结论
	满足


外窗表

	朝向
	编号
	尺寸
	楼层
	数量
	单个面积
（㎡）
	合计面积
（㎡）

	南向
326.53
	1819[1819]
	1.80×1.90
	1~5
	20
	3.42
	68.40

	
	2119[2119]
	2.10×1.90
	1~5
	18
	3.99
	71.82

	
	2124[2123]
	2.10×2.35
	5
	2
	4.94
	9.87

	
	2825[2824]
	2.83×2.45
	6
	2
	6.93
	13.87

	
	C2113
	2.10×1.25
	6
	2
	2.63
	5.25

	
	C2610
	2.58×1.00
	6
	4
	2.58
	10.32

	
	透光门-M3025
	3.00×2.45
	1~5
	20
	7.35
	147.00

	北向
218.73
	C0615
	0.56×1.50
	1~6
	12
	0.84
	10.08

	
	C1212
	1.20×1.20
	6
	4
	1.44
	5.76

	
	C1215
	1.20×1.50
	1~5
	29
	1.80
	52.20

	
	C1216
	1.20×1.55
	1~5
	10
	1.86
	18.60

	
	C1510
	1.50×1.00
	3~5
	6
	1.50
	9.00

	
	C1719
	1.70×1.90
	1,5
	3
	3.23
	9.69

	
	C3610
	3.60×1.00
	6
	3
	3.60
	10.80

	
	透光门-M0920
	0.90×2.00
	6
	8
	1.80
	14.40

	
	透光门-M1825
	1.80×2.45
	1~5
	20
	4.41
	88.20

	东向
14.58
	
	1.80×1.50
	1
	1
	2.70
	2.70

	
	1219[1219]
	1.20×1.90
	3~4
	2
	2.28
	4.56

	
	C1215
	1.20×1.50
	1
	2
	1.80
	3.60

	
	C1216
	1.20×1.55
	5~6
	2
	1.86
	3.72

	西向
7.32
	C1215
	1.20×1.50
	1
	2
	1.80
	3.60

	
	C1216
	1.20×1.55
	5~6
	2
	1.86
	3.72


天窗

天窗屋顶比


本工程无此项内容

天窗类型


本工程无此项内容

屋顶主断面

屋顶构造一

	材料名称
（由上到下）
	厚度δ
	导热系数λ
	蓄热系数S
	修正系数
	热阻R
	热惰性指标

	
	(mm)
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	α
	(㎡K)/W
	D=R*S

	岩棉带
	40
	0.042
	0.605
	1.00
	0.952
	0.576

	挤塑聚苯乙烯泡沫塑料（带表皮）
	20
	0.030
	0.340
	1.20
	0.556
	0.227

	挤塑聚苯板
	20
	0.033
	0.347
	1.00
	0.606
	0.210

	干拌复合轻集料混凝土垫层
A型
	80
	0.100
	2.089
	1.00
	0.800
	1.671

	干拌复合轻集料混凝土垫层
A型
	120
	0.100
	2.089
	1.00
	1.200
	2.507

	模塑聚苯板(EPS)(ρ=18)
	20
	0.039
	0.400
	1.00
	0.513
	0.205

	各层之和∑
	300
	－
	－
	－
	4.627
	5.396

	外表面太阳辐射吸收系数
	0.75[默认]

	传热系数K=1/(0.15+∑R)
	0.21

	标准依据
	《北京市居住建筑节能设计标准》DB11/891-2020第3.2.2条

	标准要求
	K值不应大于表3.2.2规定的限值(K≤0.21)

	结论
	满足


外墙主断面

外墙构造一

	材料名称
（由外到内）
	厚度δ
	导热系数λ
	蓄热系数S
	修正系数
	热阻R
	热惰性指标

	
	(mm)
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	α
	(㎡K)/W
	D=R*S

	挤塑聚苯板
	20
	0.033
	0.347
	1.00
	0.606
	0.210

	挤塑聚苯乙烯泡沫塑料（带表皮）
	20
	0.030
	0.340
	1.20
	0.556
	0.227

	挤塑聚苯板
	20
	0.033
	0.347
	1.00
	0.606
	0.210

	干拌复合轻集料混凝土垫层
A型
	200
	0.100
	2.089
	1.00
	2.000
	4.178

	模塑聚苯板(EPS)(ρ=18)
	20
	0.039
	0.400
	1.00
	0.513
	0.205

	各层之和∑
	280
	－
	－
	－
	4.280
	5.030

	传热系数K=1/(0.15+∑R)
	0.23

	标准依据
	《北京市居住建筑节能设计标准》DB11/891-2020第3.2.2条

	标准要求
	K值不应大于表3.2.2规定的限值(K≤0.35)

	结论
	满足


外墙

外墙相关构造

外墙构造一

	材料名称
（由外到内）
	厚度δ
	导热系数λ
	蓄热系数S
	修正系数
	热阻R
	热惰性指标

	
	(mm)
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	α
	(㎡K)/W
	D=R*S

	挤塑聚苯板
	20
	0.033
	0.347
	1.00
	0.606
	0.210

	挤塑聚苯乙烯泡沫塑料（带表皮）
	20
	0.030
	0.340
	1.20
	0.556
	0.227

	挤塑聚苯板
	20
	0.033
	0.347
	1.00
	0.606
	0.210

	干拌复合轻集料混凝土垫层
A型
	200
	0.100
	2.089
	1.00
	2.000
	4.178

	模塑聚苯板(EPS)(ρ=18)
	20
	0.039
	0.400
	1.00
	0.513
	0.205

	各层之和∑
	280
	－
	－
	－
	4.280
	5.030

	传热系数K=1/(0.15+∑R)
	0.23


外墙主断面传热系数的修正系数ψ

外墙主断面传热系数Kzd与平均传热系数K的关系
	Kzd [W/（m2·K）]
	外 窗 形 式

	
	普通窗
	凸  窗

	
	
	K [W/（m2·K）]
	
	K [W/（m2·K）]

	0.35
	1.2
	0.42
	1.3
	0.45

	0.31
	1.2
	0.37
	1.3
	0.40

	0.25
	1.2
	0.30
	1.3
	0.33

	0.23
	1.2
	0.28
	1.3
	0.30

	0.16
	1.2
	0.20
	1.3
	0.21


注：当所有朝向凸窗所占外窗总面积大于等于30%时，应按凸窗一栏选用。
外墙平均热工特性

1.　南向

	构造名称
	构件
类型
	面积(㎡)
	面积所占比例
	传热系数K
W / (㎡K)
	热惰性指标D

	外墙构造一
	主墙体
	501.71
	1.000
	0.23
	5.03

	凸窗外窗比（%）
	30%

	考虑线性热桥后K
	0.23 × 1.29 = 0.30


2.　北向

	构造名称
	构件
类型
	面积(㎡)
	面积所占比例
	传热系数K
W / (㎡K)
	热惰性指标D

	外墙构造一
	主墙体
	588.45
	1.000
	0.23
	5.03

	凸窗外窗比（%）
	30%

	考虑线性热桥后K
	0.23 × 1.29 = 0.30


3.　东向

	构造名称
	构件
类型
	面积(㎡)
	面积所占比例
	传热系数K
W / (㎡K)
	热惰性指标D

	外墙构造一
	主墙体
	370.54
	1.000
	0.23
	5.03

	凸窗外窗比（%）
	30%

	考虑线性热桥后K
	0.23 × 1.29 = 0.30


4.　西向

	构造名称
	构件
类型
	面积(㎡)
	面积所占比例
	传热系数K
W / (㎡K)
	热惰性指标D

	外墙构造一
	主墙体
	363.30
	1.000
	0.23
	5.03

	凸窗外窗比（%）
	30%

	考虑线性热桥后K
	0.23 × 1.29 = 0.30


5.　总体

	构造名称
	构件
类型
	面积(㎡)
	面积所占比例
	传热系数K
W / (㎡K)
	热惰性指标D

	外墙构造一
	主墙体
	1824.00
	1.000
	0.23
	5.03

	凸窗外窗比（%）
	30%

	考虑线性热桥后K
	0.23 × 1.29 = 0.30


挑空楼板

挑空楼板构造一

	材料名称
（由上到下）
	厚度δ
	导热系数λ
	蓄热系数S
	修正系数
	热阻R
	热惰性指标

	
	(mm)
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	α
	(㎡K)/W
	D=R*S

	挤塑聚苯板
	20
	0.033
	0.347
	1.00
	0.606
	0.210

	干拌复合轻集料混凝土垫层
A型
	120
	0.100
	2.089
	1.00
	1.200
	2.507

	挤塑聚苯板
	20
	0.033
	0.347
	1.00
	0.606
	0.210

	挤塑聚苯乙烯泡沫塑料（带表皮）
	20
	0.030
	0.340
	1.20
	0.556
	0.227

	挤塑聚苯板
	20
	0.033
	0.347
	1.00
	0.606
	0.210

	各层之和∑
	200
	－
	－
	－
	3.574
	3.364

	传热系数K=1/(0.15+∑R)
	0.27

	标准依据
	《北京市居住建筑节能设计标准》DB11/891-2020第3.2.2条

	标准要求
	K值不应大于表3.2.2规定的限值(K≤0.37)

	结论
	满足


与供暖层相邻的非供暖空间楼板

控温与非控温楼板构造一

	材料名称
	厚度δ
	导热系数λ
	蓄热系数S
	修正系数
	热阻R
	热惰性指标

	
	(mm)
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	α
	(㎡K)/W
	D=R*S

	挤塑聚苯板
	20
	0.033
	0.347
	1.00
	0.606
	0.210

	干拌复合轻集料混凝土垫层
A型
	120
	0.100
	2.089
	1.00
	1.200
	2.507

	模塑聚苯板(EPS)(ρ=18)
	20
	0.039
	0.400
	1.00
	0.513
	0.205

	各层之和∑
	160
	－
	－
	－
	2.319
	2.922

	传热系数K=1/(0.22+∑R)
	0.39

	标准依据
	《北京市居住建筑节能设计标准》DB11/891-2020第3.2.2条

	标准要求
	K≤0.45

	结论
	满足


供暖与非供暖空间隔墙

楼梯间隔墙构造一

	材料名称
	厚度δ
	导热系数λ
	蓄热系数S
	修正系数
	热阻R
	热惰性指标

	
	(mm)
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	α
	(㎡K)/W
	D=R*S

	挤塑聚苯板
	20
	0.033
	0.347
	1.00
	0.606
	0.210

	混凝土多孔砖(190六孔砖）
	190
	0.750
	7.490
	1.00
	0.253
	1.897

	模塑聚苯板(EPS)(ρ=18)
	20
	0.039
	0.400
	1.00
	0.513
	0.205

	各层之和∑
	230
	－
	－
	－
	1.372
	2.313

	传热系数K=1/(0.22+∑R)
	0.63

	标准依据
	《北京市居住建筑节能设计标准》DB11/891-2020第3.2.2条

	标准要求
	K≤1.5

	结论
	满足


分户楼板

控温房间楼板构造一

	材料名称
	厚度δ
	导热系数λ
	蓄热系数S
	修正系数
	热阻R
	热惰性指标

	
	(mm)
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	α
	(㎡K)/W
	D=R*S

	挤塑聚苯板
	20
	0.033
	0.347
	1.00
	0.606
	0.210

	干拌复合轻集料混凝土垫层
A型
	120
	0.100
	2.089
	1.00
	1.200
	2.507

	模塑聚苯板(EPS)(ρ=18)
	20
	0.039
	0.400
	1.00
	0.513
	0.205

	各层之和∑
	160
	－
	－
	－
	2.319
	2.922

	传热系数K=1/(0.22+∑R)
	0.39

	标准依据
	《北京市居住建筑节能设计标准》DB11/891-2020第3.2.2条

	标准要求
	K≤1.5

	结论
	满足


户门

	构造名称
	面积(㎡)
	面积所占比例
	传热系数K [W/(㎡.K)]
	是否满足

	上限-95系列铝木复合平开窗（木包铝）：5双银Low-E+12（16）A+5 +12（16）A+5双银Low-E
	103.74
	1.000
	1.10
	满足

	标准依据
	《北京市居住建筑节能设计标准》DB11/891-2020第3.2.2条

	标准要求
	K≤2.0

	结论
	满足


单元外门

	构造名称
	面积(㎡)
	面积所占比例
	传热系数K [W/(㎡.K)]
	是否满足

	保温门（多功能门）
	10.05
	1.000
	1.97
	满足

	标准依据
	《北京市居住建筑节能设计标准》DB11/891-2020第3.2.2条

	标准要求
	K≤2.0

	结论
	满足


供暖房间与室外直接接触的外门


本工程无此项内容

外窗热工

外窗构造

	序号
	构造名称
	构造编号
	传热系数
	自遮阳系数
	可见光透射比
	备注

	1
	上限-80系列铝合金平开窗：5双银Low-E+12（16）Ar+5 +12（16）Ar+5双银Low-E
	18
	1.10
	0.30
	0.800
	附录C 表C.3.7 铝合金窗参考配置；（注：K≤1.1【W/㎡·K】；SHGC：0.25~0.26；铝合金窗型材为铝合金型材；本表所列的铝合金平开窗为标准窗，框玻比为0.27~0.33。表内符号：A—空气；Ar—氩气；V—真空玻璃；Low-E—低辐射膜（包括单银、双银和三银））


平均传热系数

1. 南向：

	序号
	门窗编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造编号
	传热系数

	1
	1819[1819]
	1~5
	20
	3.420
	68.400
	18
	1.100

	2
	2119[2119]
	1~5
	18
	3.990
	71.820
	18
	1.100

	3
	2124[2123]
	5
	2
	4.935
	9.870
	18
	1.100

	4
	2825[2824]
	6
	2
	6.934
	13.867
	18
	1.100

	5
	C2113
	6
	2
	2.625
	5.250
	18
	1.100

	6
	C2610
	6
	4
	2.580
	10.320
	18
	1.100

	7
	透光门-M3025
	1~5
	20
	7.350
	147.000
	18
	1.100

	朝向总面积(㎡)
	326.527
	朝向平均传热系数
	1.100


2. 北向：

	序号
	门窗编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造编号
	传热系数

	1
	C0615
	1~6
	12
	0.840
	10.080
	18
	1.100

	2
	C1212
	6
	4
	1.440
	5.760
	18
	1.100

	3
	C1215
	1~5
	29
	1.800
	52.200
	18
	1.100

	4
	C1216
	1~5
	10
	1.860
	18.600
	18
	1.100

	5
	C1510
	3~5
	6
	1.500
	9.000
	18
	1.100

	6
	C1719
	1,5
	3
	3.230
	9.690
	18
	1.100

	7
	C3610
	6
	3
	3.600
	10.800
	18
	1.100

	8
	透光门-M0920
	6
	8
	1.800
	14.400
	18
	1.100

	9
	透光门-M1825
	1~5
	20
	4.410
	88.200
	18
	1.100

	朝向总面积(㎡)
	218.730
	朝向平均传热系数
	1.100


3. 东向：

	序号
	门窗编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造编号
	传热系数

	1
	
	1
	1
	2.700
	2.700
	18
	1.100

	2
	1219[1219]
	3~4
	2
	2.280
	4.560
	18
	1.100

	3
	C1215
	1
	2
	1.800
	3.600
	18
	1.100

	4
	C1216
	5~6
	2
	1.860
	3.720
	18
	1.100

	朝向总面积(㎡)
	14.580
	朝向平均传热系数
	1.100


4. 西向：

	序号
	门窗编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造编号
	传热系数

	1
	C1215
	1
	2
	1.800
	3.600
	18
	1.100

	2
	C1216
	5~6
	2
	1.860
	3.720
	18
	1.100

	朝向总面积(㎡)
	7.320
	朝向平均传热系数
	1.100


总体热工性能

	朝向
	面积
	传热系数
	遮阳系数
	窗墙比
	标准要求
	结论

	南向
	326.53
	1.10
	0.30
	0.39
	K≤1.10
	满足

	北向
	218.73
	1.10
	0.30
	0.27
	K≤1.10
	满足

	东向
	14.58
	1.10
	0.30
	0.04
	K≤1.10
	满足

	西向
	7.32
	1.10
	0.30
	0.02
	K≤1.10
	满足

	综合平均
	567.16
	1.10
	0.30
	0.24
	
	

	标准依据
	《北京市居住建筑节能设计标准》DB11/891-2020第3.2.2条

	标准要求
	各朝向外窗传热系数不应大于表3.2.2规定的限值

	结论
	满足


注：本表所统计的外窗包含凸窗。

外遮阳类型

自定义遮阳

	序号
	编号
	夏季遮阳系数
	冬季遮阳系数
	平均遮阳系数
	备注

	1
	活动遮阳0
	1.000
	1.000
	1.000
	


平均遮阳系数

1. 南向：

	序号
	门窗编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造编号
	自遮阳系数
	外遮阳编号
	外遮阳系数
	综合遮阳系数

	1
	1819[1819]
	1~5
	20
	3.420
	68.400
	18
	0.299
	
	1.000
	0.299

	2
	2119[2119]
	1~5
	18
	3.990
	71.820
	18
	0.299
	
	1.000
	0.299

	3
	2124[2123]
	5
	2
	4.935
	9.870
	18
	0.299
	
	1.000
	0.299

	4
	2825[2824]
	6
	2
	6.934
	13.867
	18
	0.299
	
	1.000
	0.299

	5
	C2113
	6
	2
	2.625
	5.250
	18
	0.299
	
	1.000
	0.299

	6
	C2610
	6
	4
	2.580
	10.320
	18
	0.299
	
	1.000
	0.299

	7
	透光门-M3025
	1~5
	20
	7.350
	147.000
	18
	0.299
	
	1.000
	0.299

	朝向总面积(㎡)
	326.527
	朝向综合遮阳系数
	1.000
	0.299


2. 北向：

	序号
	门窗编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造编号
	自遮阳系数
	外遮阳编号
	外遮阳系数
	综合遮阳系数

	1
	C0615
	1~6
	12
	0.840
	10.080
	18
	0.299
	
	1.000
	0.299

	2
	C1212
	6
	4
	1.440
	5.760
	18
	0.299
	
	1.000
	0.299

	3
	C1215
	1~5
	29
	1.800
	52.200
	18
	0.299
	
	1.000
	0.299

	4
	C1216
	1~5
	10
	1.860
	18.600
	18
	0.299
	
	1.000
	0.299

	5
	C1510
	3~5
	6
	1.500
	9.000
	18
	0.299
	
	1.000
	0.299

	6
	C1719
	1,5
	3
	3.230
	9.690
	18
	0.299
	
	1.000
	0.299

	7
	C3610
	6
	3
	3.600
	10.800
	18
	0.299
	
	1.000
	0.299

	8
	透光门-M0920
	6
	8
	1.800
	14.400
	18
	0.299
	
	1.000
	0.299

	9
	透光门-M1825
	1~5
	20
	4.410
	88.200
	18
	0.299
	
	1.000
	0.299

	朝向总面积(㎡)
	218.730
	朝向综合遮阳系数
	1.000
	0.299


3. 东向：

	序号
	门窗编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造编号
	自遮阳系数
	外遮阳编号
	外遮阳系数
	综合遮阳系数

	1
	
	1
	1
	2.700
	2.700
	18
	0.299
	活动遮阳0
	1.000
	0.299

	2
	1219[1219]
	3~4
	2
	2.280
	4.560
	18
	0.299
	活动遮阳0
	1.000
	0.299

	3
	C1215
	1
	2
	1.800
	3.600
	18
	0.299
	
	1.000
	0.299

	4
	C1216
	5~6
	2
	1.860
	3.720
	18
	0.299
	活动遮阳0
	1.000
	0.299

	朝向总面积(㎡)
	14.580
	朝向综合遮阳系数
	1.000
	0.299


4. 西向：

	序号
	门窗编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造编号
	自遮阳系数
	外遮阳编号
	外遮阳系数
	综合遮阳系数

	1
	C1215
	1
	2
	1.800
	3.600
	18
	0.299
	
	1.000
	0.299

	2
	C1216
	5~6
	2
	1.860
	3.720
	18
	0.299
	活动遮阳0
	1.000
	0.299

	朝向总面积(㎡)
	7.320
	朝向综合遮阳系数
	1.000
	0.299


5. 平均遮阳系数：
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	=0.299


	朝向
	面积（㎡）
	权重系数b
	遮阳系数

	南向
	326.527
	1.00
	0.299

	北向
	218.730
	1.00
	0.299

	东向
	14.580
	1.00
	0.299

	西向
	7.320
	1.00
	0.299

	整个建筑平均遮阳系数
	0.299


东西向主要功能房间外窗全遮蔽外遮阳

	朝向
	房间编号
	窗构造编号
	可全遮蔽的外遮阳
	标准要求
	是否满足

	东向
	1014
	18
	有
	有可全遮蔽的外遮阳
	满足

	西向
	4015
	18
	有
	有可全遮蔽的外遮阳
	满足

	标准依据
	《北京市居住建筑节能设计标准》DB11/891-2020第3.2.8条

	标准要求
	东、西向主要房间的外窗应设置可以全部遮蔽窗户的活动外遮阳或中置遮阳

	结论
	满足


注：达标朝向只列出一项，不达标朝向最多列出10项

东西向非主要功能房间外窗太阳得热系数

	朝向
	房间编号
	窗构造
编号
	综合太阳得热系数
	标准要求
	窗墙比
	是否满足

	东向
	1020
	18
	0.26
	0.40
	0.26
	满足

	西向
	1020
	18
	0.26
	0.40
	0.26
	满足

	标准依据
	《北京市居住建筑节能设计标准》DB11/891-2020第3.2.8条

	标准要求
	东、西向非主要房间的综合太阳得热系数SHGC不应大于0.40

	结论
	满足


注：达标朝向只列出一项，不达标朝向最多列出10项

是否有凸窗

	朝向
	是否有凸窗
	标准要求
	结论

	北向
	无凸窗
	不得设置凸窗
	满足

	标准依据
	《北京市居住建筑节能设计标准》DB11/891-2020第3.2.9条

	标准要求
	北向不得设置凸窗

	结论
	满足


变形缝


本工程无此项内容

地面-控温构造

地面构造一

	材料名称
	厚度δ
	导热系数λ
	蓄热系数S
	修正系数
	热阻R
	热惰性指标

	
	(mm)
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	α
	(㎡K)/W
	D=R*S

	挤塑聚苯板
	20
	0.033
	0.347
	1.00
	0.606
	0.210

	干拌复合轻集料混凝土垫层
A型
	120
	0.100
	2.089
	1.00
	1.200
	2.507

	各层之和∑
	140
	－
	－
	－
	1.806
	2.717

	保温材料层R
	1.81

	标准依据
	《北京市居住建筑节能设计标准》DB11/891-2020第3.2.3条

	标准要求
	保温材料层热阻不应小于1.6[(m2．K)/W]

	结论
	满足


采暖地下室外墙


本工程无此项内容

无供暖地下室外墙


本工程无此项内容

外窗气密性

	最不利气密性等级
	－

	外窗气密性措施
	

	标准依据
	《北京市居住建筑节能设计标准》DB11/891-2020第3.2.14条

	标准要求
	外窗气密性不应低于《建筑幕墙、门窗通用技术条件》GB/T31433-2015的7级

	结论
	－


外门气密性

	最不利气密性等级
	－

	外门气密性措施
	

	标准依据
	《北京市居住建筑节能设计标准》DB11/891-2020第3.2.14条

	标准要求
	外门气密性不应低于《建筑幕墙、门窗通用技术条件》GB/T31433-2015的4级

	结论
	－


综合权衡

	
	设计建筑
	限值

	累计耗热量指标(kWh/㎡)
	未计算
	16.70

	累计耗热量(kWh)
	0.000

	建筑朝向修正系数
	0.000

	南向窗墙面积比修正系数
	0.000

	标准依据
	《北京市居住建筑节能设计标准》DB11/891-2020第3.2.4条

	标准要求
	居住建筑均应进行累计耗热量指标qH的计算，且累计耗热量指标qH不应大于表3.2.4规定的现行值

	结论
	未知结论


结论

	序号
	检查项
	结论

	1
	外表系数
	满足

	2
	窗墙比
	满足

	3
	天窗类型
	无屋顶透光部分

	4
	屋顶主断面
	满足

	5
	外墙主断面
	满足

	6
	挑空楼板
	满足

	7
	与供暖层相邻的非供暖空间楼板
	满足

	8
	供暖与非供暖空间隔墙
	满足

	9
	分户楼板
	满足

	10
	户门
	满足

	11
	单元外门
	满足

	12
	外窗热工
	满足

	13
	是否有凸窗
	满足

	14
	地面-控温构造
	满足

	15
	外窗气密性
	满足

	16
	外门气密性
	满足

	17
	综合权衡
	未知结论

	结论
	未知结论
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